1

電機資訊學院
一○○學年度

第二次院課程委員會

     會議記錄

開會事由：一○○學年度第二次院課程委員會議                          連絡人靜茹#7297

開會時間：100.11.24(四)12:00

開會地點：格致大樓 3 樓 E307A 電資學院會議室

出席人員：胡懷祖院長、吳錫聰班主任、曾志成召集人、劉邦榮委員、陸瑞強委員、

          黃朝曦委員、龔勢棠委員(學生代表) 。

列席人員：邱建文教授

前次會議決議事項執行情形及延續性議題討論：

一、請參閱前次會議紀錄，有關「計畫管理與書報研讀」之課程設計，特請邱建文教
授蒞會說明初始構想，並請與會委員商議如何制訂與落實相關方案?

決議：1.此課程初步規劃擬以執行秘書統籌全院性課程進度、表格格式及演講事宜等，另由

各單位掛名負責的老師配合協助執行；並委請邱建文教授為本課程之首任執行秘書。

2.各單位負責協助的課程老師，主要工作是將學生繳交之演講心得報告、期末報告（亦

即專題研究計畫書）、晤談記錄表等相關資料，逐一收齊、批閱與登記分數後送至

執行秘書存查，另協助安排修課同學至各實驗室參觀及見習。

3.邱教授將針對本課程擬定具體執行細則與相關表格統一格式（含課程設計、每週晤

談記錄表、期末計劃書、成績計算及評分方式等），提至院課程委員再行討論。

4.涉及課程開授的經費運用，另由院長召集系所主管協商。

二、電資院主辦之各學程中，課程於不同學程中重複採計之作法?

決議：1. 各學程不重複採計之課程係指應用性選修課程。

2. 因電子系的嵌入式系統與計算機與網路、計算機網路與通訊學分學程課程重疊性較

高，故請陸瑞強委員依學分學程的課程類別、總開課數限制，在課程重疊性不超過

40%之原則下，先行設計出合理的課程規劃表樣式。

3.待後續討論確定為全院採行之統一格式後，再請各學程負責單位參照修訂。

議題：
電資學院提案：

一、請審議電資院碩士在職專班 100學年度第二學期教師開課審查表(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

電資學院學士班提案：

一、請審議電資院學士班 100學年度第二學期教師開課審查表(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

二、請討論兼任講師陳麒元、張晉銘 100學年度第二學期新開課程。

說明：為配合資通安全學程，兼任講師陳麒元新開「網路攻防技術與應用」；

兼任講師張晉銘續開「網路安全」

決議：通過，送校課程委員會審議。

2

電機工程學系提案：

一、 請審議電機工程學系(所)100學年度第二學期教師開課審查表(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

二、 請審議電機工程學系(所)100學年度第二學期課程規劃異動一覽表(含教學大綱)。

說明：新規劃課程：(進修部)RFID 概論-黃朝曦老師

                    (碩士班)離散事件動態系統-黃義盛老師

決議：通過，送校課程委員會審議。

三、 請審議電機工程學系 100學年度第二學期續聘兼任教師(張志安老師、詹前茂老師)。

決議：通過，送院教評會審議。

電子工程學系提案：

一、 請審議電子工程學系(所)100學年度第二學期教師開課審查表(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

二、 提請審議電子工程學系 100 學年度第二學期新開專業選修課程。

說明：1.碩士在職專班新開「RFID 晶片設計」-邱建文老師

2.開設大學部四年級及四技進修部四年級「LED概論」-曾冠綺老師

          3.原大學部專業選修課程「行動通訊」（課號 BET1024）改為碩班與大學部合開課程-

郭芳璋老師

決議：通過，送校課程委員會審議。

資訊工程研究所提案：

一、 請討論本所100學年度第二學期教師開課審查表(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

二、 提請討論100學年度第二學期新開課程。

說明：「物聯網技術與應用」、「行動裝置程式設計」-黃朝曦老師

決議：通過，送校課程委員會審議。

三、 提請追認，本所99學年度課程學分一覽表中「科技英文」由0學分修正為3學分。

    說明：為鼓勵本所碩二學生修習「科技英文」，原「科技英文」為0學分修正為3學分，

          並列入100學年度畢業生畢業學分。

決議：通過，送校課程委員會審議。

資工所「多媒體網路通訊」數位學習碩士在職專班提案：

一、 提請審議「多媒體網路通訊數位學習碩士在職專班」100學年度第二學期教師開課審查表

(含課程時間表)。

決議：通過，送校課程委員會審議。

二、 提請修訂「多媒體網路數位學分學程」課程規劃表

說明：新增「RFID技術與認證」、「雲端技術資訊管理」、「嵌入式系統設計」、「網路安全」、

「物件導向與軟體工程」、「新世代網際網路(IPv6)整合技術」等共六門遠距教學課程。

決議：通過，送校課程委員會審議。

3

三、 請討論100學年度第二學期多媒體網路通訊碩專班遠距教學課程。

說明：100學年度第二學期多媒體網路通訊碩專班開設遠距課程如下：「計算機圖學」、「嵌入

式系統設計」、「網路安全」、「行動通訊」、「家庭感測網路」、「專題研究二」、「專題研

究三」、「物件導向與軟體工程」共八門遠距教學課程，其中「網路安全」、「行動通訊」、

「家庭感測網路」三門課將送部進行課程認證。

決議：通過，送校課程委員會審議。

四、 提請追認，多媒體網路通訊碩專班「專題研究一」、「專題研究二」為遠距教學課程。

決議：通過，送校課程委員會審議。

五、 提請追認，新增「行動裝置程式設計」、「雲端技術資訊管理」選修課程為100學年度多媒

體網路通訊數位學習碩士在職專班學生專業選修課程學分一覽表。

說明：「雲端技術資訊管理」於多媒體網路通訊碩專班 100年第一學期開課由黃朝曦老師授

課，「行動裝置程式設計」於本所 100年第二學期開課由黃朝曦老師授課。

決議：通過，送校課程委員會審議。

六、提請審議本所精緻農業資訊應用服務技術設計學分學程。

決議：通過，送教務會議審議。

臨時動議：

一、 資工所100學年度第二學期新開課程--「資通訊產業分析」。

說明：兼任教授高凱聲董事長新增100學年度第二學期課程，課程大綱請參閱附件。

決議：通過，送校課程委員會審議。